



Grypa szaleje w 14 krajach

NOWY JORK PAP. Grypa z Hongkongu szaleje w 14 krajach świata. Wiadomość ta została zamieszczona w raporcie amerykańskiej służby zdrowia. Epidemia grypy, która pojawiła się w Hongkongu we wrześniu ub. roku, opanowała kolejno kraje Azji Południowo-Wschodniej, Bermudy, Kanadę, USA, Japonię, Holandię, Rumunię, Hiszpanię, Szwecję, NRP i Polskę. Epidemia najbardziej data się we znaki w Stanach Zjednoczonych, gdzie zanotowano największą liczbę wypadków śmiertelnych.

Wulkan Taal znów groźny

LONDYN PAP. Wulkan Taal na Filipinach, który spowodował śmierć ponad 200 osób podczas nie spodziewanego wybuchu w roku 1968, wykazuje tendencję do wznowienia swojej działalności. Od kilku tygodni z krateru wydobywają się gęste kłęby dymu.

Sytuacja w Chinach

Karne ekspedycje armii „propagują idee Mao” Wojskowi żądają „głów wszystkich wrogów”

MOSKWA PAP. Jak podaje agencja TASS, w stolicy Chin ponaklejano ulotki, wzywające do „obalenia tych, którzy występują przeciwko przewodniczącemu Mao”. Zdaniem zagranicznych

Echa konferencji prasowej nowego prezydenta

Nixon rezygnuje ze „strategicznej przewagi” USA nad ZSRR

WASZYNGTON PAP. Korespondent PAP J. Gołębiowski pisze z Waszyngtonu, iż pierwsza konferencja prasowa prezydenta USA Nixona zyskała w USA pozytywne oceny. Oczywiście nie bez znaczenia są przy tym specyficzne wymogi politycznej etykiety, nakazujące stosowanie „ulgowej taryfy” wobec nowej

inlejtawy, która zapobiegłaby tego rodzaju sytuacji. Podkreślił przy tym, że najbliższy weekend poświęci wyzerującym studiom nad problemem Bliskiego Wschodu, badając wszelkie istniejące możliwości, w tym także projekt zwolnienia konferencji czterech wielkich mocarstw.

W BETHPAGE w stanie Nowy Jork odbyła się konferencja prasowa z udziałem trzech amerykańskich kosmonautów, którzy stanowić będą załogę statku kosmicznego Apollo-9. Są to: (od lewej) — R.L. Schweickart, D.R. Scott i J.A. McDivitt. Statek Apollo ma być wystrzelony 28. II. 69 r.

(CAF - UPI - telefona)

Neohitlerowcy w Berlinie zach. wznowiają działalność

BERLIN PAP. Zachodniobermberska organizacja neohitlerowska partii NPD, rozwiązana jesienią ub. roku, zamierza wznowić swoją działalność. Zakomunikował o tym oficjalnie w podziemiach rzecznik tej organizacji. Zachodniobermberska NPD rozwiązała się w październiku ub. roku, wypredzając spodziewane wydanie zakazu działalności tej partii.

Szczęśliwa „13”

LONDYN. Niejak Tom Smith z Manchesteru, urodzony 13 kwietnia 1913 o godz. 13 minut 13, ożenił się 13 czerwca 1 ma już trzynastoletnią córkę. Pewnego dnia znalazł los loteryjny z numerem 1313. W loterii wygrał już trzynastnie razy...

31 osób zginęło w płonącym autobusie

DELHI PAP. W pobliżu miasta Bareilly w stanie Uttar Pradesh (Indie) wydarzyła się tragiczna katastrofa autobusowa, w której 31 osób poniosło śmierć. Autobus przewrócił się na drodze i stanął w płomieniach. Wszyscy pasażerowie, w tym 20 pielęgniarek, oraz kierowca i konduktorka nie mogli wydostać się na zewnątrz i spłoneli.

Z PRACY POPRANIE

NA CZOLOWYM miejscu dotychczas „GŁOS SZCZECIŃSKI” zamieszcza informacje o dynamicznym rozwoju żegluga morskiej państwa RWPG, w czym ważną rolę odegrała Polska. Ten dynamiczny rozwój floty państwa RWPG rozpoczął się w końcu lat pięćdziesiątych. W ciągu niespełna 10 lat flota raż dziekana czterokrotnie zwiększyła swoją stan posiadania, przeważając się z 12 na 6 miejsc w świecie i obecnie liczy 13 mln DWT. Podobnie wysokie tempo wzrostu wykazywała w tym czasie polska flota, z tonażem 17 mln DWT. Progi kłtu bu „milionerów” przekroczyła niedawno NRD, a Bułgarii, która startowała w r. 1960 niemal od zera, niewiele już do tej granicy brakuje.

NA SAMYM POCZĄTKU konferencji, odpowiadając na pytanie z postawionych mu pytań, prezydent zdradzał pewną treść. Szybko jednak opanował się i odpowiadał w sposób, wyczuwający pewność siebie i znajomość poruszanych problemów. Niemal każda z wypowiedzi Nixona na poniedziałkowej konferencji daje pole do rozbieżnych interpretacji.

Najważniejszą chyba częścią wypowiedzi Nixona były jego uwagi na temat rozmów z ZSRR. W komentarzach telewizyjnych nadanych bezpośrednio po konferencji prasowej podkreślono przede wszystkim fakt, że Nixon odstąpił się od postulatów „strategicznej przewagi” USA nad ZSRR i że wprowadził określenie „dostatecznego” potencjału bojowego. Sugerowałoby to, że prezydent wziął pod uwagę opinie tych polityków amerykańskich, którzy ostrzegają, iż ogłoszone przezeń i niedawno przez sekretarza obrony Lairda teorie na temat „konieczności przewagi nuklearnej USA” „prowadzą w ślepią uliczkę wzmożonego wysiłku zbrojnego.

NA TEMAT kryzysu bliskowschodniego prezydent USA powiedział, że nowa eksplozja w tej sferze mogłaby doprowadzić do niebezpiecznej konfrontacji o szerszym zasięgu. Oświadczył on, że Stany Zjednoczone powinny wystąpić z takim

„Japan Times” doniósł, że dzień roboczy w kopalniach rudy na Hainan wyniósł 15 godzin. Przez następne dwie lub trzy godziny pracownicy pracą fizyczną „redukowani” muszą „uczyć się idei Mao”. Rejon między wyspami Hainan a półwyspem Leicou kontrolowany jest przez kanonierki, których zadaniem jest wyłapywanie zbłędów. Liczni zesłańcy umierają z przemęczenia i głodu.

W niektórych rejonach Chin — za pomocą okrutnych akcji represyjnych — przeciwko tym, którzy nie podporządkowali się dyktandom „sztabu Mao” — udało się przywrócić pozorny porządek. Ale i tam nie zdawano do końca ruchu oporu.

Od 21 marca kolorowa TV na Węgrzech

BUDAPEST PAP. Prasa węgierska nazywa dzień 21 marca br. przełomowym dniem w telewizji WRK, od tej bowiem daty rozpoczyna się systematyczne próbnie audyje teletwizji kolorowej. 21 marca jest dniem 50 rocznicy proklamowania Węgierskiej Republiki Rad.

Zbrodnia jak z powieści kryminalnej

Kto i dlaczego zamordował Jane Britton?

NIEZWYKŁĄ ZAGADKĘ MA DO ROZWIĄZANIA amerykańska policja. Przed kilku dniami w Cambridge w pobliżu Bostonu, w tajemniczych okolicznościach zamordowana została studentka antropologii Uniwersytetu Harvard, 23-letnia Jane Britton. Zwłoki potwornie zmasakrowane znaleziono w jej pokoju. Policja po przybyciu na miejsce stwierdziła, że morderca starannie zatari po sobie wszelkie ślady.

PONIEWAŻ Jane Britton jest córką znanego uczonego amerykańskiego, sprawa nabrała dużego rozgłosu. Jeden z dzienników przypomniał, że w tym samym domu, w którym mieszkała Jane, przed pięć laty słynny „dusiciel z Bostonu” zamordował swoją 13-letnią, również studentkę uniwersytetu. Prawdziwa sensacja wybuchła jednak dopiero wówczas, gdy policja po starannym zbadaniu miejsca zbrodni stwierdziła, że podłoga, a nawet sufit pokryte są jakimś tajemniczym, czerwono-brązowym proszkiem, o niezwykłe trudnych właściwościach.

Tajemnicę proszku wyjaśnili dopiero profesorowie wydziału antropologii Uniwersytetu Harvard. Stwierdzili oni mianowicie, że proszek ten w starożytności używano przez dzikie plemiona do malowania twarzą zmarłych, a również różnych przedmiotów składanych w grobowcach. Okazało się wówczas, że Jane wraz z grupą studentów z Uniwersytetu Harvard przebywała latem ub. roku w Iranie i oglądała tego rodzaju grobowce.

Policja przypuszcza, że Jane dopiero profesorowi wydziału antropologii Uniwersytetu Harvard. Stwierdził oni mianowicie, że proszek ten w starożytności używano przez dzikie plemiona do malowania twarzą zmarłych, a również różnych przedmiotów składanych w grobowcach. Okazało się wówczas, że Jane wraz z grupą studentów z Uniwersytetu Harvard przebywała latem ub. roku w Iranie i oglądała tego rodzaju grobowce.

Po wykonaniu wyroku na 15 szpiegach

Obawy przed odwetem Izraela

LONDYN PAP. Państwa arabskie obawiają się, że soldatiska Izraela może zorganizować akcję odwetową za skazanie na śmierć szpiegów izraelskich. Jak wiadomo, wyrok ten został wykonany w poniedziałek w Bagdadzie. Obserwatorzy polityczni w Bejrucie biorą pod uwagę możliwość izraelskiej akcji odwetowej przeciwko 12 tys. żołnierzy izraelskich stacjonujących obecnie w Jordani, albo nawet rajdu komandosów izraelskich na Irak. Przypomina się, że w grudniu ub. roku lotnictwo izraelskie bombardowało bazy wojsk irackich w Jordani.

